


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № £59
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского 
детского экологического конкурса «Зеленая планета»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район, на основании приказа госу
дарственного бюджетного учреждения дополнительного образования Красно
дарского края «Эколого-биологический Центр» от 12 января 2023 г. № 2 «Об 
участии в региональном этапе Всероссийского детского экологического кон
курса «Зеленая планета» и приказа муниципального автономного учреждения 
центра дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муници
пального образования Славянский район от 16 января 2023 г. № 15 «О проведе
нии муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса 
«Зеленая планета», в целях популяризации темы экологии, бережного отноше
ния к природе и окружающей среде среди детей и подростков, поощрения их 
участия в творческой и волонтерской деятельности, профилактики безнадзор
ности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для развития 
их творческих способностей с 16 января по 22 февраля 2023 г. среди учащихся 
образовательных организаций муниципального образования Славянский район 
был проведен муниципальный этап Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 294 учащихся из 35 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина Я.А.), МАДОУ «ЦРР-д/с № 2» (Костюк А.В.), МАДОУ д/с № 3 
(Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), МБДОУ д/с № 7 
(Таран Н.Б.), МАДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МБДОУ д/с № 13 
(Сотникова М.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), МБДОУ д/с № 17 
(Буданова И.В.), МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24 
(Александрова И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 27 
(Резник С.И.), МБДОУ д/с № 30 (Склярова С.А.), МБДОУ д/с № 31 
(Подушка В.П.), МАДОУ д/с № 32 (Чилочи Т.А.), МАДОУ д/с № 35 
(Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 37 (Алескерова С.Ю.), МАДОУ д/с № 40 
(Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 47 (Орёл Г.У.), МБДОУ д/с № 49 
(Залога О.А.), МБДОУ д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МБДОУ д/с № 52



2

(Корниенко А.А.), МБОУ лицей № Г (Белик Л.И.), МБОУ СОШ № 6 
(Скрипка Т.И.), МБОУ ООШ № 9 (Кравченко С.В.), ГКОУ школа № 15 г. Сла- 
вянска-на-Кубани (Серовая С.Д.), МАОУ СОШ № 17 (Демченко А.Н.), МБОУ 
СОШ № 18 (Пышная Л.Н.), МБОУ СОШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ ООШ 
№ 44 (Шалаев Ю.П.), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская Б.Н.), ГБПОУ КК ССХТ 
(Лях А.С.), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик Е.А.), МАУ ЦДО города Славянска- 
на-Кубани (Слюсарева Е.П.).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
«Изменение климата глазами детей» - номинация, посвященная проблеме 

изменений климата, его последствий для природы и людей, а также способам 
адаптации к ним.

«Экоблогер» - номинация репортажей об экологических проблемах, не
сущих в себе риски для каждого.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Кон

курса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Конкурса 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов, подготовивших победи
телей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города Славян- 
ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за работу в со
ставе жюри, высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложе
нию 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспитательной, социально-профилактической работы и дополни
тельного образования управления образования Амелину Е.Н.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Шурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
главный специалист П.А. Козак



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от Ъ{<0Ъ.2О2Ъ № Q 5~?

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского детского 

экологического конкурса «Зеленая планета»

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 ,  класс Название работы Ф.И.О. руководителя, 
должность

Место

н ом и н ац и я  «И зм ен ен и е к л и м ата  гл азам и  детей »:
1. Гладков Михаил МАДОУ «ЦРР - д/с М> 2», 

старшая группа
«Береги планету!» Чернышко Людмила Александровна, 

воспитатель
I

2. Гладков Никита МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
младшая группа

«Спасем планету Земля» Бровко Ляна Викторовна, 
воспитатель

I

3. Краснов Богдан МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
старшая группа

«Вместе мы сможем 
сохранить климат»

Соколова Татьяна Владимировна, 
воспитатель

I

4. Крупченко Екатерина МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
старшая группа

«Будущее планеты в 
моих руках»

Щукина Ирина Петровна, 
воспитатель

I

5. Никитенко Анастасия МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
младшая группа

«Экстренная ситуация!» Бровко Ляна Викторовна, 
воспитатель

I

6. Сорокин Степан МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
старшая группа

«Будущее Земли, зависит 
от тебя!»

Бурбыко Анна Анатольевна, 
воспитатель

I

7. Волкова Алиса МАДОУ д/с № 3, 
подготовительная группа

«Цветной мир вокруг 
меня»

Лавриненко Инна Евгеньевна, 
воспитатель

I

8. Объедко Сергей МАДОУ д/с № 3, 
подготовительная группа

«Спасти Антарктиду» Максимович Оксана Анатольевна, 
воспитатель

I

9. Сидорова Татьяна МАДОУ д/с № 3, 
средняя ipynna

«Давайте будем беречь 
планету, другой такой 

на свете нету»

Токарева Галина Григорьевна, 
воспитатель

I



138. Мищенко Полина МБОУ ООШ № 50, 
5 класс

«Экологические проблемы 
Славянского района»

Жохова Татьяна Викторовна, 
учитель истории и обществознания

II

139. Демиденко София МБОУ ООШ № 50, 
2 класс

«Глобальное потепление» Кононенко Светлана Викторовна, 
учитель начальных классов

И

140. Миронова София ГБПОУ КК ССХТ, 
группа 1А2

«Взгляд ребенка» Асманова Мадина Алексеевна, 
преподаватель агрономических дисциплин

П

141. Тихонова Екатерина ГБПОУ КК ССХТ, 
группа 1А2

«Планета будущего» Асманова Мадина Алексеевна, 
преподаватель агрономических дисциплин

II

142. Крупская Виктория ГБПОУ КК ССХТ, 
группа1А2

«Экологи планеты» Асманова Мадина Алексеевна, 
преподаватель агрономических дисци
плин

П

143. Горбатенко Арсений МАУ ЦЦО города 
Славянска-на-Кубани, 

ОРТ «Жар-птица»

«Береги природу» Дворцевая Алина Александровна, 
педагог дополнительного образования

II

144. Веккерле Мария МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная группа

«Берегите природу» Хван Надежда Александровна, 
воспитатель

III

145. Миронов Леонид МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
старшая группа

«Мишка на севере» Матюха Ирина Николаевна, 
воспитатель

III

146. Мокеева Александра МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
младшая группа

«Глобальное потепление» Недосекова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

1П

147. Аристархов Роман МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
младшая группа

«Сбереги энергию!» Дьяченко Елена Александровна, 
воспитатель

Ш

148. Батура Маргарита МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
подготовительная группа

«Последняя надежда» Кармалит Юлия Петровна, 
воспитатель

ш
149. Матюха Ирина МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 

старшая группа
«Мишка на севере» Матюха Ирина Николаевна, 

воспитатель
1П

150 Пидецкая Ева МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
младшая группа

«Сохрани свой город» Дьяченко Елена Александровна, 
воспитатель

1П

151 Стефанова Дарина МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
средняя группа

«На планете Весна!» Лысенко Наталья Николаевна, 
воспитатель

III

152 Чернетов Андрей МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
средняя группа

«Сохраним Землю - 
такой! »

Оганесян Евгения Николаевна, 
воспитатель

III

153 ЧернетовАндрей МАДОУ «ЦРР - д/с № 2», 
средняя группа

«Берегите Землю» Елохина Олеся Александровна, 
воспитатель

III



УПРАВЛЕНИЕ ОБР АЗОЗАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевой 
эколого-просветительской акции, приуроченной 
к международному Дню защиты животных 2021

На основании приказа управления образования администрации 
муиш.'.ппального образования Славянский район от 27 августа 2021 г. № 1265 
<<0 проведении муниципального этапа краевой эколого-просветительской 
акции, приуроченной к международному Дню защиты животных 2021», в целях 
формирования основ ценностного отношения к живой природе, профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 1 по 15 сентября 2021 г. среди 
учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Славянский район был проведен муниципальный этап краевой эколого
просветительской акции, приуроченной к международному Дню защиты 
животных 2021 (далее - Акция).

В Акции приняли участие 347 учащихся из 51 образовательной 
организации муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МАДОУ д/с № 2 (Костюк), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ 
д/с № 5 (Мазняк), МБДОУ д/с о/в № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 9 (Марус), 
МБДОУ д/с № 12 (Власова), МБДОУ д/с № 13 (Сотникова) МБДОУ д/с № 14 
(Боюр), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ 
д/с № 25 (Нашинская), МБДОУ д/с к/в № 31 (Подушка), МБДОУ. д/с № 37 
(Алескерова), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МБДОУ д/с № 43 (Баландина), 
МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МБОУ лицей 
№ 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), 
МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 
(Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), МБОУ СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ 
ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № \2 (Яровая), МБОУ СОШ № 16 
(Городнччая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ СОШ № is (Пышная), 
МБОУ СОШ № 19 (Князькова), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), МБОУ ООШ 
№ 21 (Подгорная), МБОУ ООШ № 22 (Урумова), МБОУ СОШ № 23 
(Подгорнова), МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ jY<? 28 (Рябцева), 
МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ ООШ



2

№ 31 (Васильев), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), 
МБОУ ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ СОШ № 48 
(Козлов), МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), 
МБОУ ООШ № 52 (Масенко), МБОУ ООШ № 56 (Масленникова), МБУ ДО 
ЦРТДиЮ (Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), 
отделение «СЮН» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Згарданюк).

В ходе Акции проводились следующие творческие конкурсы:
- художественный конкурс «Леопард на Кавказе»;
- конкурс презентаций «Любимое животное рядом».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Акции 

согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального образования Славянский район победителей и призеров Акции 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Акции согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Акции согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Акции согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Духнай С.С., заместителя начальника управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления образования
о т . / ЛО,4/ №

список
победителей и призеров муниципального этапа краевой эколого-просветительской акции, 

приуроченной к международному Дню защиты животных 2021

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 , класс Название работы Ф.И.О
руководителя, должность

Место

художественный конку рс «Леопард на Кавказе»:
1. Бровко Ульяна МАДОУ д/с № 1, 

подготовительная 
группа

«Красная книга России» Володкина Елена Борисовна, 
воспитатель

I

2. Демченко Илья МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Леопардик» Завгородняя Татьяна Викторовна, 
воспитатель

I

3. Сорокин Степан МАДОУ д/с № 2, 
средняя группа

«Мой рыжий друг» Недосекова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

1

4. Тимофеева Луиза МАДОУ д/с № 2, 
средняя группа

«Взгляд» Мостафина Татьяна Валерьевна, 
воспитатель

I 1

5. Харченко Елена МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Пятнистый друг» Чернышко Людмила Александровна, 
воспитатель

I

6. Семеняк Артем МБДОУ д/с № 5, 
подготовительная 

группа

«Вечерняя прогулка» Шипунова Юлия Николаевна, 
воспитатель

1

7. Зима Руслан МБДОУ д/с № 7, 
подготовительная 

группа

«Леопард перед охотой» Джулакян Астчик Сергеевна, 
воспитатель

I

8. Тиканадзе Николь МБДОУ д/с № 7, 
старшая группа

«Леопард на охоте» Дидманидзе Наталья Борисовна, 
воспитатель

I



140. Кольцова Елизавета МБОУ ООШ № 49, 
3 класс

«На отдыхе» Татарчук Светлана Владимировна, 
учитель начальных классов

11

141. Меньшикова Екатерина МБОУ ООШ № 50, 
7 класс

«Животный мир Сочинского 
национального парка»

Жохова Татьяна Юрьевна, 
учитель географии

11

142. Федоренко Матвей МБОУ СОШ № 56, 
1 класс

«Берегите леопарда!» Шурмелева Виктория Вадимовна, 
учитель начальных классов

II

143. Киммель Афина МБОУ СОШ № 56, 
4 класс

«Леопард в естественной среде 
обитания»

Карасюк Марина Станиславовна, 
учитель начальных классов

II

144. Сидоренко София МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная 

группа

«Взгляд леопарда» Хван Надежда Александровна, 
воспитатель

III

145. Камендкж Богдан МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Леопард на охоте» Оганисян Евгения Николаевна, 
воспитатель

III

146. Камендкж Владислав МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Глаза Леопарда» Оганисян Евгения Николаевна, 
воспитатель

III

147. Кравченко Семён МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Кавказский леопард» Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель

III

148. Ратушная Ксения МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«На прогулке» Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель

III

149. Ласивской Тимур МАДОУ д/с № 2, 
средняя группа

«Леопард, смотрящий вдаль» Никитина Инна Алексеевна, 
воспитатель

III

150. Матвиенко Матвей МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«В гармонии с природой» Шурба Елена Валерьевна, 
воспитатель

111

151. Федякина Ксения МАДОУ д/с № 2, 
старшая группа

«Сытый Леопард» Шурба Елена Валерьевна, 
воспитатель

III

152. Куруленко Мирослава МАДОУ д/с № 4, 
старшая группа

«Леопард в горах Кавказа» Ермолаева Елена Васильевна, 
воспитатель

111

153. Мерц Алиса МБДОУ д/с № 5, 
подготовительная 

группа

«Перед охотой» Боталова Светлана Вячеславовна, 
инструктор по физической культуре

III

154. Калюжная Ольга МБДОУ д/с № 5, 
старшая группа

«Отдых леопарда» Котлова Оксана Сергеевна, 
воспитатель

III

1S5. Манько София МБДОУ д/с № 7, 
подготовительная 

группа

«Леопард охотится» Бравко Виктория Валерьевна, 
воспитатель

III

L_—



I 4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛ АВЯНСКИЙ РАЙОН

от гаг/
ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конку рса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 3 5 ноября 2021 г. № 1694 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2023 году», в 
целях создания условий для развития творческих способностей детей, с 15 по 
20 ноября 2021 г. проведен муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» (далее - Конкурс) на базе отделения развития творчества «Жар-птица» 
муниципального автономного учреждения центр дополнительного образования 
города Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район (далее - ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦЦО города Славянска-на- 
Кубани).

Всего на Конкурс было представлено 532 работы учащихся из 26 
общеобразовательных организаций, двух учреждений дополнительного 
образования и 29 дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Славянский район.

321 работа учащихся, представленная на Конкурс, заняла призовое место.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Изобразительное искусство»;
- «Декоративно-прикладное творчество».
Жюри отметило качественную подготовку к Конкурсу у следующих 

образовательных организаций:
- МАДОУ д/с № 2 (Костюк) - 15 работ, из них 12 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова) - 6 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 15 (Ажинова) -15 работ, из них 14 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 27 (Резник) - 8 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 49 (Ячменева) - 11 работ, из них 7 призовых мест;
- МБОУ лицей № 1 (Белик) - 7 работ, из них 6 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 6 (Скрипка) - 10 работ, из них 6 призовых мест;
- МАОУ СОШ № 17 (Демченко) - 20 работ, из них 11 призовых мест;



- МБОУ com № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест;
- МАОУ СОШ № 18 (Пышная) - 21 работа, из них 16 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест;
- ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко) - 

25 работ, из них 25 призовые места.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавшим условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
администрации муниципального образования Славянский район, заведующей и 
педагогам отделения развития творчества «Жар-птица» муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район за работу- в составе жюри, высокую организацию и 
проведение Конкурса согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ,

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А, Шурова

2

Проект внесен:
МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани, 
директор,
руководитель муниципального опорного 
центра дополнительного 
образования детей муниципального 
образования Славянский район Е.П. Слюсарева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
му ни ципал ъ кого образова н и я 
Славянский район
от 6S / /  ZjDtLf № //63

СПИСОК
победителей, призеров и у ч а т  ников муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2021 году

№
п/п

Ф.И.О. участника ОО Ф.И.О. руководителя, 
должность

Место

1) номинация «Декоративно-прикладное творчество»:
1. Сытник Вадим МБОУ лицей № 1 Белик Наталья Александровна, 

учитель начальных классов
Гран-При

2. Прохоров Даниил МБОУ лицей № 1 Лагода Ольга Леоновна, 
учитель начальных классов

Гран-При

3. Погребченко Кира МБОУ СОШ № 6 Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов

Гран-При

4. Романько Елизавета МБОУ COI11 № 28 Фидря Татьяна Анатольевна, 
учитель начальных классов

Гран-При

5. Спичка Диана МБУ ДО ЦРТДиЮ Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

Гран-При

6. Чиркова Ника МБУ ДО ЦРТДиЮ Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнител ьного образования

Гран-При

7. Костюк Виктория ОРТ «Жар-птица» 
М АУ 1ЩО города 

Славянска-на-Кубан и

Сигида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

Г

8. Золотарева Людмила ОРТ «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани

Сигида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

1



9. Лысенко Ксения ОРТ «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани

Сигида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

1

10. Абрамян Вадим МБ ДО У д/с №27 Коннова Ирина Борисовна, 
воспитатель

1

11. Пухальская Арина МБДОУ д/с № 27 Коннова Ирина Борисовна, 
воспитатель

1

12. Куралесова Ева МАДОУ д/с № 1 Хван Надежда Александровна, 
воспитатель

1

13. Шарыпов Юрий МАДОУ д/с № 1 Шарыпова Ирина Николаевна, 
воспитатель

1

14. Гайсков Егор МБДОУ д/с № 50 Гордиенко Марина Алексеевна, 
воспитатель

1

15. Смола Таисия МБДОУ д/с № 50 Белая Лилия Александровна, 
воспитатель

1

16. Талалай Варвара МАДОУ д/с №51 Муковоз Людмила Анатольевна, 
воспитатель

1

17. Корж Кирилл МАДОУ д/с № 15 Рогалева Дарья Игоревна, 
воспитатель

1

18. Еорбушев Михаил МАДОУ д/с № 15 Малащук Галина Георгиевна, 
воспитатель

1

19. Сергиенко Андрей МАДОУ д/с № 15 Малащук Галина Георгиевна, 
воспитатель

1

20. Сергиенко Олег МАДОУ д/с № 15 Малащук Галина Георгиевна, 
воспитатель

1

21. Руденко Анна МАДОУ д/с №35 Колесник Юлия Евгеньевна, 
воспитатель

1

22. Авдеева Елизавета МБДОУ д/с № 9 Яворчук Елена Николаевна, 
воспитатель

1

23. Лихачева Ульяна МБДОУ д/с № 10 Абрамова Юлия Александровна, 
воспитатель

1

24. Вазнюк Александр МБДОУ д/с № 10 Сиротенко Ольга Николаевна, 
воспитатель

1

25. Латышева Кира МБДОУ д/с № 10 Коломиец Надежда Валерьевна, 
воспитатель

1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / /  f j  Д М  №
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета»

На основании письма управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 31 января 2022 г. № 304/22- 
21-10 «Об участии в региональном этапе Всероссийского детского 
экологического конкурса «Зеленая планета», приказа муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район от 
2 февраля 2022 г. № 36 «О проведении муниципального этапа регионального 
этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета», в 
целях привлечения общественного внимания к приоритетному национальному 
проекту «Экология», который является одним из основных направлений 
государственной политики до 2024 года, посредством массового вовлечения 
детей и подростков через искусство и науку в проблематику экологического 
мировоззрения, которое способствует гармоничному развитию личности, 
сплочению и формированию у подрастающего поколения широкого взгляда на 
окружающий мир и заботу о нём, профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания условий для развития их 
творческих способностей с 2 по 18 февраля 2022 г. среди учащихся 
образовательных организаций муниципального образования Славянский район 
был проведен муниципальный этап регионального этапа Всероссийского 
детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 364 учащихся из 53 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ 
д/с № 5 (Баранова), МБДОУ д/с о/в № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 10 
(Дуболазова), МБДОУ д/с № 12 (Власова), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова), 
МБДОУ д/с № 17 (Буданова), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 23 
(Рудинская), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ д/с № 25 (ГТашинская), 
МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с № 27 (Резник), МБДОУ д/с № 28 
(Редько), МБДОУ д/с № 31 (Подушка), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи), МАДОУ д/с 
№ 35 (Друзяка), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ д/с № 40 (Балаценко),



2

МБДОУ д/с № 42 (Игнатьева), МБДОУ д/с № 43 (Баландина), МБДОУ д/с № 47 
(Орёл), МБДОУ д/с № 49 (Залога), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МАДОУ 
д/с № 52 (Корниенко), МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 
(Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ 
ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), 
МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ ООШ № 14 (Шестак), МАОУ СОШ № 17 
(Демченко), МБОУ СОШ № 18 (Пышная), МБОУ СОТ11 № 20 (Шевцова), 
МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ 
№ 30 (Русанова), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), 
МБОУ СОШ № 43 (Рубайло), МБОУ ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 
(Соляник), МБОУ СОШ № 48 (Козлов), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), 
МБОУ СОШ № 51 (Черная), МБОУ ООШ № 52 (Масенко), МБУ ДО ЦРТДиЮ 
(Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1) для обучающихся в возрасте 7-17 лет (на период проведения 

Конкурса):
«Природа и судьбы людей» - литературный конкурс авторских 

размышлений. Произведение должно быть посвящено своему народу или 
родному краю, городу, селу (проза, поэзия, эссе, сказка);

«Эко-объектив» - конкурс кинорепортажей о социально-полезной 
деятельности детских коллективов;

«Природа - бесценный дар, один на всех» - конкурс социально-значимых 
проектных и научно-исследовательских работ о результатах социально
полезной экологической деятельности детских коллективов;

2) для обучающихся в возрасте 7-17 лет и воспитанников 5-6 лет (на 
период проведения Конкурса):

«Зелёная планета глазами детей» - конкурсный рисунок должен быть 
посвящен своему родному краю, городу, селу. Номинация проводилась в 
четырёх возрастных группах:

1 группа: 5-6 лет (дошкольники)
2 группа: 7-9 лет
3 группа: 10-13 лет
4 группа: 14-17 лет;
«Многообразие вековых традиций» - конкурс отдельных арт-объектов 

(парки, скверы, музеи, памятники и др.) и композиций (поделки из дерева, 
керамики, глины, плетение из природного материала, и многое другое);

«Современность и традиция» - конкурс коллекций национальных 
костюмов своего родного края.

«Природа. Культура. Экология» - конкурс сольных и коллективных 
исполнений песен, театральные постановки, выступления агит-бригад, 
танцевальные коллективы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.



3

2. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район
от Л /  f  ' f  № J S #

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 , класс Название работы Ф.И.О
руководителя, должность

Место

номинация «Природа и судьбы людей»:
1. Гладкова Дарина МБОУ СОШ № 6, 

7 класс
«Начать нужно с себя» Марченко Екатерина Евгеньевна, 

учитель русского языка и литературы
I

2. Олефир Никита МБОУ СОШ № 6, 
4 класс

«Забытое наследие станицы 
Славянской»

Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов

1

J - Дудка Ксения МБОУ СОШ № 39, 
3 класс

сказка «Флора и волшебная 
роза»

Ярославцева Светлана Дмитриевна, 
учитель начальных классов

I

4. Винник Виолетта МБОУ СОШ № 39, 
7 класс

эссе «Человек и природа - 
одно целое!»

Николаева Елена Владимировна, 
учитель немецкого языка

I

5. Тищенко Виктор МБОУ СОШ № 48, 
8 класс

стихотворение «Родина» Сокол Галина Викторовна, 
учитель географии

I

6. Лалетина Анна МБОУ СОШ №51, 
6 класс

«Чудесный уголок планеты - 
мой любимый Славянский 
район»

Лалетина Валентина Ивановна, 
учитель русского языка и литературы

1

7. Погорельцева Ева МБОУ СОШ № 6,
7 класс

«Единство природы и 
человека»

Марченко Екатерина Евгеньевна, 
учитель русского языка и литературы

II

8. Кошелько Дарья МБОУ СОШ № 18, 
5 класс

«Природа и судьбы людей» Золотая Наталия Сергеевна, 
учитель биологии

II

9. Ломаева Марина МБОУ ООШ № 38, 
9 класс

«В судьбе природы - наша 
судьба»»

Канивец Виктория Викторовна, 
учитель биологии

II



139. Быкова София МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
10 лет

«Весенний пейзаж» Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнительного образования

II

140. Гавриленко Антонина МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
11 лет

«Лебединая верность» Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнительного образования

II

141. Станова Дарья МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
11 лет

«Летний пейзаж» Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнительного образования

11

142. Власенко Софья МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
10 лет

«Жаркий август» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

143. Калмыкова Дарья МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
10 лет

«Морозный вечер» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

144. Кушнаренко Евгений МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
13 лет

«Лагонаки» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

145. Малеева Мария МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
7 лет

«Дыхание осени» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

146. Марухно Анастасия МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
14 лет

«Хрустальный звон» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

147. Мишина Вероника МБУ ДО ЦРТДиЮ, 
10 лет

«Розовый закат» Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

II

148. Львов Данил МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная 

группа

«Сделаем город чище и 
краше»

Бондаренко Оксана Юрьевна, 
воспитатель

III

149. Сидоренко София МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная 

группа

«Сделаем город чище и 
краше»

Хван Надежда Александровна, 
воспитатель

III

150. Рохманов Максим МБДОУ д/с № 3, 
старшая группа

«Земля - наш дом родной» Кожина Светлана Николаевна, 
воспитатель

III

151. Пешкун Валерия МБДОУ д/с № 3, 
старшая группа

«Парижский островок» Тыцкая Анна Ивановна, 
воспитатель

III

152. Книгина Ева МБДОУ д/с № з, 
старшая группа

«На берегу Протоки» Панкова Наталья Александровна, 
воспитатель

III

153. Харченко Яна МБДОУ д/с № 3, 
старшая группа

«Люблю свой край родной» Максимович Оксана Анатольевна, 
воспитатель

III

154. Антошкин Владислав МБДОУ д/с № 3, 
старшая группа

«Цветочное поле моего края» Лавриненко Инна Евгеньевна, 
воспитатель

III

155. Варавина София МАДОУ д/с № 4, 
подготовительная

«Счастье здесь» Пляскина Г алина Валентиновна, 
воспитатель

III



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

БУДНИЧЕНКО РОМАН
ВОСПИТАННИК МАДОУ Д/С К/В №1

ЗАНЯВШИЙ II м е с т о

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
МЕСЯЧНИКА «ПЕРВОЦВЕТ 2022»

ДА АЛЕКСАНДРОВ НА)( РУКОВОДИТЕЛЬ- В ОС НИ ТА

НАЧАЛЬНИК I I *
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАрЩ Е.А. Щурова

КУБАНИ



ГРАМОТА
У П РАВЛЕНИЕ О БРАЗО ВА Н И Я А ДМ И Н И СТРА Ц И И  

М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗО ВА Н И Я СЛ А ВЯН СКИ Й  РА Й О Н

награждается

Ваймер Арсений

ВОСП И ТА Н Н И К М АДОУ Д/С К/В №1

ЗАНЯВШИЙ II МЕСТО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОГО КОНКУРСА 
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА

«МОЕЙ ЛЮБИМОЙ МАМЕ»

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕЛЬ ХВАН НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВ! I.

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ о б р а з о в а н : Е.А.ЩУРОВА

(ПРИКАЗ.УО от 06Л 2.2022г. №2021)

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
2022г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Дёмин Илья
ВОСПИТАННИК МАДОУ Д/С К/В №1,

ЗАНЯВШИЙ I МЕСТО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОЙ ДЕТСКОЙ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ АКЦИИ ДЕКОРАТИВНО -  ПРИКЛАДНОГО 

ТВОРЧЕСТВА «ОДНАЖДЫ В НОВЫЙ ГОД -  2022»

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕЛЬ ХВАН НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА)



1
CXXJt^CЮ О

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ОТ /У .

ПРИКАЗ

г. Славянск-на-Кубани
№ т

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
экологического месячника «Первоцвет 2023»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район, на основании приказа Феде
рального государственного бюджетного учреждения «Сочинский националь
ный парк» от 27 января 2023 г. № 30 «О проведении экологического месячника 
«Первоцвет 2023», приказа муниципального автономного учреждения центра 
дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального 
образования Славянский район 31 января 2023 г. № 39 «О проведении муници
пального этапа краевого экологического месячника «Первоцвет 2023», в целях 
формирования у учащихся основ сохранного отношения к природе через зна
комство и мотивацию к изучению и распространению знаний о раннецветущих 
аборигенных растениях Сочинского национального парка, профилактике без
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 1 по 27 февраля 2023 г. среди воспи
танников и учащихся образовательных организаций муниципального образова
ния Славянский район был проведен муниципальный этап краевого экологиче
ского месячника «Первоцвет 2023» (далее - Месячник).

В Месячнике приняли участие 409 учащихся из 47 образовательных орга
низаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина Я.А.), МАДОУ д/с № 2 (Костюк А.В.), МБДОУ д/с № 3 
(Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), МБДОУ д/с № 7 
(Таран Н.Б.), МБДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МБДОУ д/с № 13 
(Сотникова М.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), МБДОУ д/с № 17 
(Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24 
(Александрова И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 26 
(Трубицина М.В.), МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с № 31 
(Подушка В.П.), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи Т.А.), МАДОУ д/с № 35 
(Друзяка Е.И.), МАДОУ д/с № 40 (Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41 
(Соляник И.В.), МБДОУ д/с № 42 (Похилько К.А.), МБДОУ д/с № 47 
(Орёл Г.У.), МБДОУ д/с № 49 (Залога О. А.), МБДОУ д/с № 50 
(Михайличенко И.А,), МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская 3.TL), МАДОУ д/с № 52



2

(Корниенко А.А.), МБОУ лицей № 1 (Велик ЛИ.), МБОУ СОШ № 3 (Дуброви
на М.С.), МБОУ лицей № 4 (Шутенко И.В.), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка Т.И.), 
МБОУ ООШ № 9 (Кравченко С.В.), МАОУ СОШ № 12 (Яровая И.ИЛ 
МБОУ ООШ № 14 (Шестак Э.А.), ГКОУ школа № 15 г. Славянска-на-Кубани 
(Серовая С.Д.), МБОУ СОШ № 16 (Городничая Т.В.), МАОУ СОШ № 17 
(Демченко А.Н.), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 23 
(Подгорнова Н.В.), МБОУ ООШ № 30 (Русанова В.В.), МБОУ ООШ № 38 
(Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко Т.И.), МБОУ ООШ № 44 
(Шалаев Ю.П.), МБОУ ООШ № 46 (Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ № 48 
(Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская Е.Н.), МБОУ СОШ № 51 
(Чёрная Л.А.), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева Е.П) 
МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик Е.А.).

В рамках муниципального этапа Месячника проводились творческие кон
курсы:

конкурс ботанических иллюстраций «Первоцветы Сочинского Причер
номорья» для участников от 7 до 13 лет (рисунки, выполненные самостоятель
но в любой технике, содержательно соответствующие заявленной теме);

конкурс хокку «Весна. Сочи. Первоцвет» для участников от 12 до 13 лет 
(авторские поэтические произведения о весеннем лесе, явлениях, настроении, 
раннецветущих растениях Сочинского национального парка).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей, призеров и участ

ников Месячника согласно приложениям 1 и 2.
2. Наградить дипломами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Месячника 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
Муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Месячника согласно приложению 3.

4. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 
автономного учреждения центра дополнительного образования города Сла
вянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за работу в 
составе жюри, высокую организацию и проведение Месячника согласно при
ложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспигательной, социально-профилактической работы и дополни
тельного образования управления образования Амелину Е.Н.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова



Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
главный специалист П.А. Козак



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от 7 7  04. ЯС?2Ъ № ? 7 3

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого экологического месячника «Первоцвет 2023»

№
п/п

Фамилия, имя участника 0 0 ; класс Название работы Ф .И .0
руководителя, должность

Место

конкурс ботанических иллюстраций «Первоцветы Сочинского Причерноморья»:
1. Тимофеев Трофим МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 

старшая группа
«Дыхание весны» М апоха Алина Алексеевна, 

воспитатель;

Редько Ирина Евстафьевна, 
воспитатель

I

2. Чикир Матвей МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
подготовительная группа

«Нежность» Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель;

Марченко Татьяна Ивановна, 
воспитатель

I

3. Власов Александр МБДОУ д/с № 3, 
подготовительная группа

«Первые подснежники» Анурьева Виктория Викторовна, 
воспитатель

I

4. Дей София МБДОУ д/с № 3, 
подготовительная группа

«Весенний крокус» Сазонова Людмила Ивановна, 
воспитатель

I

5. Зеленин Ярослав МАДОУ д/с №  4, 
подготовительная группа

«Первоцветы - крокусы» Малышева Алёна Анатольевна, 
воспитатель

I

6. Гладкий Алексей МАДОУ д/с № 4, 
подготовительная группа

«Примула» Калиниченко Ольга Васильевна, 
музыкальный руководитель

I

7. Горох Ульяна МБДОУ д/с № 7, 
подготовительная группа

«Примула» Горох Евгения Николаевна, 
воспитатель

I



242. Куралесова Ева МАДОУ д/с №  1, 
подготовительная группа

«Крокус - первоцвет», 
«Нежность весны»

Хван Надежда Александровна, 
воспитатель;

Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

П1

243. Ш арыпова Екатерина МАДОУ д/с № 1, 
подготовительная группа

«Дыхание весны» Ш арыпова И рина Николаевна, 
воспитатель

Ш

244. Чуприна Варвара МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
старшая группа

«Крокусы» М атюха Алина Алексеевна, 
воспитатель;

М атюха Ирина Николаевна, 
воспитатель

Ш

245. Сорокина София МАДОУ «ЦРР - д/с №  2», 
старшая группа

«Пролески» Щ укина Ирина Петровна, 
воспитатель;

Никитина Инна Алексеевна, 
воспитатель

III

246. Ибрагимова Валерия МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
старшая группа

«Первоцвет» Никитина Инна Алексеевна, 
воспитатель;

Щ укина Ирина Петровна, 
воспитатель

Ш

247. Филиппова Ярослава МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
средняя группа

«Лесная нежность» Клохина Олеся Александровна, 
воспитатель;

Лысенко Наталья Николаевна, 
воспитатель

III

248. Маркарян Роберт МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
младшая группа

«Весеннее чудо» Дьяченко Елена Александровна, 
воспитатель;

Мостафина Татьяна Валерьевна, 
старший воспитатель

III

249. Чернегов Андрей МАДОУ «Ц РР-д/с № 2», 
средняя группа

«Первоцвет» Чернынпсо Людмила Александровна, 
воспитатель;

Бурбыко Анна Анатольевна, 
воспитатель

III



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Львов Даниил
ВОСПИТАННИК МАДОУ Д/С К/В №1,

ЗАНЯВШИЙ I МЕСТО
В КОНКУРСЕ -  ВЫСТАВКИ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
«ЧУДО - ЁЛКА 2022»

(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕЛЬ ХВАН НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА)



4!imu

Грамота
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

награждается

Веккерле Мария

ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С К/В №1

ЗАНЯВШАЯ I МЕСТО

В КОНКУРСЕ - ВЫСТАВКИ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

«ЧУДО-ЁЛКА 2023»

РАЦИ И

А АЛЕКСАНДРОВНА)(РУКОВОДИТЕЛЬ -  ВОСПИТАТЕ.

НАЧАЛЬНИК I
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Е.А.ЩУРОВА

(ПРИКАЗ УО от

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ
2022г.


